
 

     
 
 

 
 

                    
 

1983 / 2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Expediente Nº 1959/2024  

         Rosario, 26 de abril de 2024 

VISTO que por Resolución C.D. Nº 042/2024, de fecha 29.02.2024 el Consejo Directivo, 

de esta Facultad, estableció el llamado a concurso para seis (6) cargos de Ayudante de primera 

categoría dedicación simple Departamento de Química Orgánica - Área Química Orgánica - y, 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Artículo 22 de la Ordenanza Nº 763. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOQUIMICAS Y 

FARMACEUTICAS 

                                                     RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Establecer la fecha del sorteo de temas para el concurso de referencia, fijándose 

la misma el día 23.05.2024 a las 8 hs. 

ARTICULO 2º.- Establecer la fecha de la prueba de oposición para el citado concurso, fijándose 

la misma los días 27.05.2024 y 28.05.2024 a las 8  hs. 

ARTICULO 3º: Establecer la constitución de la Comisión Asesora:  

Miembros Titulares 

Prof. Dra. Silvia LOPEZ 

Prof. Dr. Ariel SAROTTI 

Prof. Dra. Karina TRIPODI 

Bioq. Viviana TURDO 

Estud. Juliana María CHICA SCHULZE (Legajo C-B172/5) 

  



 

     
 
 

 
 

                    
 

1983 / 2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Miembros suplentes 

Prof. Dr. Enrique LARGHI 

Prof. Dr. Diego MORENO 

Prof. Dra. María Inés ZANOR 

Bioq. Julieta CORBELLA 

Estud. María Celeste MORENO (Legajo M-B071) 

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN Nº  208/2024 

Fdo.:) Andrés SCIARA –Decano- 

          Verónica DAIER –Secretaria Académica- 

          Fabiana ARCODIA –A/C Secretaria Administrativa- 

 

 


